REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
Nr. 22438/3

VENDIM I GJYQTARIT TE VETEM

/
Sot, mé daté 2 ¢ tetor 2001, uné & W giyqtare prané késaj gjykate, pasi
studjova kérkesén dhe dokumentacionin e paragitur Hga 7. Georgios Papageorgiou dhe Z.
Dimitris Gavriil né cilésing e Administratoréve € Shoqgérisé “ELDA PETROLEUM ALBANIA”
SHPK, pér depozitimin e Vendimit t€ Asamblesé s& Ortakut € Vetém,

KONSTATOVA SE:

Shogéria “ELDA PETROLEUM ALBANIA” SHPK &shté person juridik i s€ drejtés shqiptare e
regjistruar me Vendimin Nr. 22438, daté 15 dhijetor 1999 t€ Gjykatés sé Rrethit Tirang, dhe ka
pér Ortak t& Vetém shogéring “GLOBAL PETROLEUM ALBANIA” SHA.

Me vendimin e dates 15 dhjetor 1999, te Mbledhjes se Asamblese se Jashtezakonshme te
Ortakeve te shogerise “GLOBAL” SHPK, eshte marre vendimi per i€ transferuar veprimtarine
tregtare te shitjes dhe blerjes se karburanteve me pakice te shogerise “GLOBAL” SHPK tek
shogeria “ELDA PETROLEUM ALBANIA” SHPK duke perjashtuar kalimin ¢ borxheve.

Me vendimin e dates 16 dhjetor 1999, te Mbledhjes se Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakut
te Vetem te shogerise “ELDA PETROLEUM ALBANIA” SHPK, eshte marre vendimi per
pranimin e transferimit te veprimtarise tregtare te shitjes dhe blerjes se karburanteve me pakice te
shoqerise “GLOBAL” SHPK tek shogeria “ELDA PETROLEUM ALBANIA” SHPK.

Per transferimin ¢ veprimtarise tregtare te shitjes dhe blerjes se karburanteve me pakice te
shoqerise “GLOBAL” SHPK tek shogeria “ELDA PETROLEUM ALBANIA” SHPK duke

perjashtuar kalimin e borxheve eshte nenshkruar edhe deklarata noteriale e dates 7 gershor 2000
ndermjet dy shogerive “GLOBAL” SHPK dhe “ELDA PETROLEUM ALBANIA” SHPK.

PiiR KETO ARSYE:
Pas shqyrtimit t& kérkesés, € cmoj até & mbéshtetur né ligjin Nr. 7638, date 19.11.1992 “Peér
Shoqérité Tregtare” dhe Ligjin Nr. 7667, daté 28.01.1993 “Pér Regjistrin Tregtar dhe
Formalitetet g duhen respektuar nga shoqérité tregtare”,
VENDOSA:

- Pranimin ¢ Kérkesés,

- Depozitimin e: i) Vendimit t& Asamblesé sé Ortakut t&8 Vetgm t€ Shogérisé “ELDA
PETROLEUM ALBANIA” SHPK t& datés dates 16 dhjetor 1999 per pranimin e



transferimit te veprimtarise tregtare te shitjes dhe blerjes se karburanteve me pakice te
shogerise “GLOBAL” SHPK tek shogeria “ELDA PETROLEUM ALBANIA” SHPK; ii)
Vendimit te dates 15 dhjetor 1999, te Mbledhjes se Asamblese se Jashtezakonshme te
Ortakeve te shogerise “GLOBAL” SHPK per transferimin e veprimtarise tregtare te
shitjes dhe blerjes se karburanteve me pakice te shogerise “GLOBAL” SHPK tek
shogeria “ELDA PETROLEUM ALBANIA” SHPK, duke perjashtuar kalimin e

borxheve; iii) te deklarates noteriale te dates 7 gershor

2000 ndermjet dy shogerive

“GLOBAL” SHPK dhe “ELDA PETROLEUM ALBANIA” SHPK per transferimin e
veprimtatise tregtare te shitjes dhe blerjes se karburanteve me pakice te shogerise
“GLOBAL” SHPK tek shogeria “ELDA PETROLEUM ALBANIA” SHPK duke

perjashtuar kalimin ¢ borxheve.

_ Urdhérohet zyra e Regjistrit Tregtar t& b&jé pasqyrimin ¢ ndryshimeve n¢ skedén pérkatése t€

shoqérisé.

Kundér kétij vendimi mund t& behet ankim né Gjykatén e Apelit.

GJYQTARE
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